
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INFORMACJA O PRACY URZĘDU GMINY STARE MIASTO 
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM   

od 26 listopada 2022 r. do 23 grudnia 2022 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informacja międzysesyjna 
Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

 
Zdrowie 

 

Punkt Konsultacyjny 

W każdy poniedziałek, wtorek  i czwartek  czynny jest Punkt Konsultacyjny przy ul. Głównej 9.  

Poradnictwem zostają objęci mieszkańcy gminy Stare Miasto. 

W poniedziałek od godz. 7.30 do 11.30 dyżur pełni pani Ewa Łukaszewska – Certyfikowany 

Psychoterapeuta Specjalista Psychoterapii Uzależnień.  

W poniedziałek od godz. 12.00 do 15.00 i we wtorek od godz. 12.00 do 14.00 dyżur pełni pani Anna 

Kostrzewa - psycholog 

W czwartek od godz. 8.00 do 13.00 dyżur pełni pani Joanna Grochowska-Ludzkowska – psycholog, 

psychoterapeuta. 

 

Badanie mammograficzne 

7 i 12 grudnia odbyły się badania mammograficzne dla mieszkanek gminy Stare Miasto. Bezpłatne 

badania przeprowadził Ośrodek Profilaktyki i Epidemiologii Nowotworów oraz firma Largo  

z Poznania.  

 

Program - „Pływanie na basenie przepustką do zachowania zdrowia” 
 
W grudniu zostanie zakończona edycja  programu „Pływanie na basenie przepustką do zachowania 

zdrowia”. W programie biorą udział uczniowie Szkoły Podstawowej w Zdżarach w każdy poniedziałek 

w godz. 14.30 – 15.00 oraz Szkoły Podstawowej w Żychlinie w każdy  wtorek w godz. 14.30 – 15.00. 

Zadanie jest realizowane od 12.09.2022 r. do 31.12. 2022 roku.  

Wyjazdy na basen odbywają się zgodnie z Gminnym Programem Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Stare Miasto na rok 2022-
2023.  
 

Oświata 

W dniu 22 grudnia odbędzie się podpisanie umów darowizny na sprzęt komputerowy dla 
dzieci/młodzieży w ramach umowy powierzenia grantu w ramach  Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa na lata 2014-2020 dotycząca realizacji projektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin 
pegeerowskich w rozwoju cyfrowym – Granty PPGR”. Sprzęt komputerowy (laptop) otrzyma 32 
beneficjentów.  

4 szkoły podstawowe (w Starym Mieście, w Żychlinie, w Modle Królewskiej, w Barczygłowie) 
przystąpiły do kontynuacji programu „Szkolny Klub Sportowy” 2023. Program jest finansowany ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej, wkład własny organu prowadzącego w kwocie 2 300 zł. 

Sport 

 

Hala Sportowa w Liścu Wielkim – od 1 września trwają zajęcia wychowania fizycznego uczniów 

Szkoły Podstawowej w Liścu Wielkim. Od godz. 15.00 hala sportowa jest wynajmowana klubom 

sportowym, stowarzyszeniom i odbiorcom indywidualnym na podstawie zawartej umowy zgodnie z 



Zarządzeniem Wójta Nr OOG.0050.326.2022 z dnia 17 października 2022 r. Uaktualniono stawki opłat 

za wynajem od 1 listopada 2022 r. 

Aktualnie w Hali Sportowej w Liścu Wielkim  organizowane są zajęcia w następujących dyscyplinach 

sportowych: tenis stołowy, tenis ziemny, fitness, piłka nożna, karate, jiu jitsu, piłka siatkowa, 

skakanka-dance. 

 

Obiekt Orlik 2012 –  boiska są  dostępne w dni powszednie oraz soboty i niedziele. Każda grupa 

zorganizowana ma obowiązek rezerwacji terminu w Urzędzie Gminy Stare Miasto (telefonicznie: 63 

24 16 216 w. 220 lub mailowo: kultura@stare-miasto.pl). Korzystanie z ORLIKA jest BEZPŁATNE. 

Warunkiem korzystania z boiska Orlik 2021 jest przestrzeganie REGULAMINU i ustaleń 

organizacyjnych podczas rezerwowania obiektu.   

 
Sporządziła: 
/-/ Małgorzata Kostańska 
/-/ Monika Pawłowska 
/-/ Jolanta Fabisiak 
 
 

Informacja międzysesyjna                                                                                                                                                                                       
z zakresu ewidencji ludności i działalności gospodarczej                       

                                                                           

1. Dokonano następujące zmiany w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej: 
 

 

 

 

 
 
2. Rejestracja zdarzeń w ewidencji ludności: 

 

urodzenia 5 

zgony 6 

małżeństwa w osobach 2 

wymeldowanie z pobytu stałego 2 

zameldowanie na pobyt stały 3 

przemeldowanie na pobyt stały 3 

zameldowanie na pobyt czasowy  2 

zameldowanie na pobyt czasowy – cudzoziemcy 2 

 
/-/ Ewelina Jasiak 

 
 
 
 
 

wpis o rozpoczęciu działalności gospodarczej        3 

zmiany we wpisie działalności gospodarczej          21 

zawieszenie działalności gospodarczej                    6 

wznowienie działalności gospodarczej                  4 

wykreślenie działalności gospodarczej 6 

mailto:kultura@stare-miasto.pl


Informacja międzysesyjna 
Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

1. 20 października br. Sejm uchwalił ustawę o zakupie preferencyjnym paliwa stałego przez 

gospodarstwa domowe, na mocy której gminy mogą pośredniczyć w sprzedaży węgla na 

preferencyjnych warunkach. Gmina Stare Miasto uczestniczy w procesie redystrybucji węgla. 

W urzędzie gminy złożono łącznie 1143 wniosków o zakup preferencyjny paliwa stałego. 

Pierwsza dostawa surowca na teren gminy Stare Miasto dotarła w poniedziałek 12 grudnia. Urząd 

gminy rozpoczął procedurę, zgodnie z którą wnioski realizowane są według kolejności zgłoszeń. 

Pracownicy urzędu kontaktują się z mieszkańcami telefonicznie lub mailowo. Następnie w ciągu 

dwóch dni roboczych należy uiścić opłatę w wysokości 2 000 zł za 1 tonę na rachunek bankowy o 

numerze: 85 8530 0000 0500 0576 2000 0310, podając w tytule przelewu: zapłata za węgiel + imię 

i nazwisko oraz adres osoby, za którą uiszczana jest opłata. 

Po dwóch dniach od zapłaty należy odebrać fakturę w urzędzie gminy Stare Miasto, w pokoju nr 3.  

 

Osoby odbierające fakturę są kierowane do jednego z sześciu składów węglowych, z którymi 

gmina Stare Miasto zawarła umowę na dystrybucję węgla, w zależności od dostępności 

wnioskowanego typu węgla: 

 

→ Usługi Transportowe i Handlowe Jerzy Drzewiecki, Główiew, ul. Kaliska 44, 62-570 

Rychwał; 

→ Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe TOJAN Henryk Durkiewicz, Stare Miasto, ul. 

Ogrodowa, 62-571 Stare Miasto; 

→ STANKON Stanisław Grzelczyk Posada 3, 62-571 Stare Miasto; 

→ Firma Wielobranżowa Mariusz Wejman, Żdżary, ul. Konińska 42, 62-571 Stare Miasto; 

→ ARKOL Piotr Kolasa, Karsy 46, 62-571 Stare Miasto; 

→ P.H. KAMPOL Krzysztof Kamiński, Rumin 19, 62-500 Konin 

Na dzień 22.12.2022 roku: 

✓ na teren gminy dotarło łącznie 466,26 ton węgla z czego: 284,20 ton groszku, 155,98 ton 

orzecha i 26,08 ton miału, 

✓ zawiadomiono 366 mieszkańców o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku i możliwości 

dokonania wpłaty  

✓ zaksięgowano wpłaty za węgiel 267 mieszkańców 

 
2. Od lipca 2021 roku mieszkańcy miejscowości Lisiec Mały, Lisiec Wielki, Krągola, Krągola Pierwsza, 

Karsy, Modła Księża, Modła Królewska, Barczygłów, Żdżary, Rumin i Stare Miasto, ul. Olchowa 
mogą podłączać się do nowowybudowanej sieci kanalizacyjnej. Tempo wykonywania podłączeń 
przez właścicieli nieruchomości jest bardzo małe, co bezpośrednio wpływa na rozliczenie projektu 
i grozi karą finansową dla gminy. Przypominamy, że podłączenie nieruchomości do kanalizacji jest 
obowiązkiem właściciela nieruchomości i należy to uczynić niezwłocznie. 
 

3. W dniu 30 listopada br. zakończono realizację projektu z zakresu edukacji ekologicznej pn.: "Trzy 
żywioły - gmina Stare Miasto upowszechnia wiedzę wśród mieszkańców dotyczącą ochrony wody, 
powietrza i ziemi poprzez organizację konkursów i warsztatów na terenie gminy Stare Miasto”. 



Projekt ten został dofinasowany ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

 

4. Zakończono procedurę związaną z przyznawaniem dodatków dla podmiotów wrażliwych. 
Przyznano łącznie 7 dodatków na łączną kwotę 45 007,54 zł 
 

5. W dniu 1 grudnia 2022 roku w Sali Biblioteki Publicznej Gminy Stare Miasto im. prof.  
Joanny Papuzińskiej w Starym Mieście, ul. Główna 16 odbyło się kolejne spotkanie  
informacyjne dotyczące zasad Programu Priorytetowego Czyste Powietrze. Celem programu jest 
poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę 
źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych. 
O dofinansowanie w programie ubiegać się mogą właściciele budynków jednorodzinnych. 

/-/ Magdalena Kusiak 
 

Informacja międzysesyjna 
Referat Nieruchomości i Rozwoju 

 
Stanowisko ds. aplikacji środków unijnych 

I. Wnioski w trakcie rozpatrywania: 
1. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 w ramach poddziałania 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez 
społeczność”: 
- projekt pn. „Przebudowa miejsc rekreacji w miejscowości Żychlin”. 

2. Dofinansowanie zadań polegających na budowie, przebudowie lub remoncie dróg 
powiatowych oraz gminnych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023: 
- projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Lisiec Wielki – 
Bicz, Gmina Stare Miasto”, 

- projekt pn. „Remont drogi gminnej w nawierzchni asfaltowej w miejscowości Kazimierów,  
Gmina Stare Miasto”. 

3. Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 operacje typu „Budowa  
lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych  
z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury,  
w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii”. 

 

II.  Realizacja projektów: 
1. Projekt pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Aglomeracji Stare Miasto, miejscowości 

Żdżary i Barczygłów” w ramach WRPO 2014+ – złożono oświadczenie dotyczące realizacji 
wskaźnika rezultatu – Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego oczyszczania 
ścieków.  

2. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody wraz z podłączeniem do istniejących sieci 
wodociągowych oraz budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żdżary” w ramach PROW 
2014+ – trwa realizacja projektu.   

3. Projekt pn. „Zastosowanie instalacji fotowoltaicznych na obiektach gmin powiatu 
konińskiego: Wilczyn, Stare Miasto, Kleczew, Sompolno i Kazimierz Biskupi” w ramach WRPO 
2014+ – trwa realizacja projektu.  



4. Projekt pn. „Objęcie w 2022 roku dopłatą ze środków Funduszu rozwoju przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przewozów autobusowych na terenie 
Gminy Stare Miasto” - trwa realizacja projektu.  

5. Projekt pn. „Przebudowa ulic Jesionowej i Kasztanowej wraz z budową kolektora 
deszczowego w miejscowości Stare Miasto” w ramach Programu Polski Ład – trwa realizacja 
projektu. Zakończono etap I inwestycji. Otrzymano I transzę promesy w kwocie  
1 004 471,75 zł. 

6. Projekt pn. „Rozbudowa oczyszczalni ścieków w miejscowości Modła Królewska – etap II wraz 
z budową kolektora tłocznego od oczyszczalni” w ramach Programu Polski Ład – trwa 
realizacja projektu. 

7. Projekt pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Janowice” w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych  – trwa realizacja projektu. 

8. Projekt pn. „Budowa stacji uzdatniania wody w miejscowości Żdżary” w ramach Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych  – zakończono rzeczową realizację projektu.  

9. Fundusz przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na rok 2023 – 
przedłożono dokumenty do podpisania umowy o dopłatę. 

10.  Projekt pn. „Ludowe stroje kupimy – Zespół „Uśmiech” odnowimy” w ramach konkursu 
Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw – trwa realizacja projektu. 

11.  Projekt pn. „Zakup wyposażenia i sprzętu dla OSP Janowice” w ramach Funduszu 
Sprawiedliwości – trwa realizacja projektu. 
 

/-/ Elżbieta Perkowska 

Stanowisko ds. promocji 
1. Współpraca przy organizacji i promocji wydarzeń organizowanych przez gminę Stare Miasto  

i Bibliotekę Publiczną m.in. Koncert świąteczny, Warsztaty pieczenia pierników. 
2. Opracowanie kwartalnika Wiadomości Staromiejskie.  
3. Bieżąca współpraca ze Stowarzyszeniem Gmin i Powiatów Wielkopolski, Polską Agencją 

Inwestycji i Handlu, organizacjami pozarządowymi, jednostkami organizacyjnymi gminy  
oraz mediami. 

4. Promocja bieżących działań samorządu w lokalnych mediach. 
5. Udzielanie odpowiedzi na wpływające zapytania inwestycyjne.   
 

/-/ Justyna Tomczak 

Informacja międzysesyjna 
Referat Infrastruktury, Inwestycji i Zamówień Publicznych 
 

1. Wybrano wykonawcę postępowania pn.: ODBIERANIE I ZAGOSPODAROWANIE ODPADÓW 

KOMUNALNYCH  

Z TERENU GMINY STARE MIASTO 

Wybrany wykonawca: 

Zakład Oczyszczania Terenu BAKUN DOROTA BAKUN  

Roztoka 6 62-513 Krzymów 

Wartość umowy brutto: 2 554 189,23zł 

 

2. Wybrano wykonawcę postępowania pn.: BUDOWA OŚWIETLENIA ULICZNEGO NA TERENIE GMINY 

STARE MIASTO - ETAP II 

Część nr 1: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Stare Miasto, ul. Kwiatowa wraz z dokumentacją 



Część nr 2: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Lisiec Nowy wraz z dokumentacją 

Część nr 3: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Tomaszew wraz z dokumentacją 

Część nr 4: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Trójka – kontynuacja 

Część nr 5: Budowa oświetlenia ulicznego w m. Lisiec Mały w kierunku m. Żdżary wraz  

z dokumentacją 

Wybrany wykonawca: 

ELEKTROINSTALATORSTWO POMIARY ELEKTRYCZNE  

Badyniak Grzegorz  

ul. Regionalna 4A 62-506 Konin 

Wartość umowy brutto: 90 774,00zł 

Część nr 1: 16 605,00zł  
Część nr 2: 34 194,00zł 
Część nr 3:   9 471,00zł  
Część nr 4: 13 530,00zł 
Część nr 5: 16 974,00zł  
 

/-/ Klaudia Andrzejak 

Informacja międzysesyjna 
ze stanowiska ds. obronnych, zarządzania kryzysowego  

i przeciwpożarowych 
 

1. W każdy poniedziałek pozyskiwane są  informacje z Komisariatu Policji w Starym Mieście  
i Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie dotyczące zdarzeń mających 
miejsce na terenie Gminy Stare Miasto w poprzednim tygodniu, związanych  
z bezpieczeństwem i porządkiem publicznym na naszym terenie. Informacja przekazywana 
jest Wójtowi Gminy.  

 
2. W roku bieżącym złożony został wniosek do Ministerstwa Sprawiedliwości – Funduszu 

Sprawiedliwości dotyczący dofinansowania do zakupu ubrań ochronnych, butów ochronnych 
dla strażaków ratowników z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w  Starym Mieście  
i Żychlinie. Każda z jednostek dokonała zakupu na kwotę 5.000 zł. Ministerstwo 
Sprawiedliwości pokrywa 99%, a budżet Gminy Stare Miasto 1% wartości towaru. 
Wyposażenie przekazane zostanie dla OSP umową darowizny do końca  bieżącego roku.  
O terminie przekazania zawiadomiony zostanie Dysponent Funduszu, w celu umożliwienia 
przedstawicielowi Dysponenta uczestniczenie w przekazaniu ruchomości. 

 
3. W miesiącu listopadzie br.  podpisana została umowa pomiędzy Powiatem Konińskim  

a Gminą Stare Miasto w sprawie udzielenia pomocy finansowej naszej gminie. Dotyczyła  
kwoty 10   tysięcy złotych z przeznaczeniem  na  zakup wyposażenia i ubrań ochronnych dla 
czterech jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, tj.: Janowic, Krągoli, Modły Królewskiej 
oraz Żdżar. Każda z OSP otrzymała w formie dotacji 2.500 zł na ten cel. 

 
/-/ Dorota Dukarska 


